
 

 

 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Fusha Përshkrimi 

Emri i grantit: Zë për të gjithë / Voice for All 

Instrumenti: Grantet për Vullnetarizëm 

Subjekti zbatues: Qendra për Komunikim dhe Cilësi Jete 

Kontaktet: 
Rudinë Fetahaj; info.qkcj@gmail.com; +383 49 291 037 

Rruga C, Shaqir Igrishta, Hyrja i8, Lokali 6, 10 000 Prishtinë 

Kohëzgjatja e grantit: 6 muaj 

Data e fillimit: 01/04/2026 

Data e përfundimit: 30/09/2026 

Buxheti total (EUR): 5,000.00 EUR 

Buxheti i mbështetur (EUR): 5,000.00 EUR 

Grupet e synuara: 

Fëmijët me autizëm, prindërit/kujdestarët e fëmijëve me autizëm, 

vullnetarët, profesionistët lokalë dhe përfaqësues nga institucionet 

dhe organizatat lokale. 
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Shtrirja gjeografike: Prishtinë 

Përmbledhje e grantit: 

Projekti “Zë për të gjithë" synon të kontribuojë në uljen e 

stigmatizimit ndaj autizmit dhe në ngritjen e vetëdijes në komunitet 

përmes mobilizimit të vullnetarëve dhe organizimit të aktiviteteve 

informuese dhe mbështetëse për prindërit dhe fëmijët në spektrin 

e autizmit. Përmes zhvillimit të materialeve edukative në formën e 

“home-kits” për stimulimin e hershëm të fëmijëve në shtëpi, 

organizimit të sesioneve informuese dhe mbështetëse për 

prindërit, si dhe hartimit të një dokumenti politikash për të avokuar 

për shërbime më të mira në nivel lokal, projekti synon të 

përmirësojë mbështetjen për fëmijët me autizëm dhe familjet e 

tyre, si dhe të nxisë përfshirjen reale dhe mirëkuptimin në 

komunitet. 

 


